
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado publicação no DOE nº 34.556 de 19/04/2021.
Onde lê-se: PORTARIA Nº 027/2020
Leia-se: PORTARIA Nº 027/2021
Fica retificado publicação no DOE nº 34.558 de 20/04/2021.
Onde lê-se: PORTARIA Nº 028/2020
Leia-se: PORTARIA Nº 028/2021
Fica retificado publicação no DOE nº 34.560 de 22/04/2021.
Onde lê-se: PORTARIA Nº 029/2020
Leia-se: PORTARIA Nº 029/2021
Fica retificado publicação no DOE nº 34.561 de 23/04/2021.
Onde lê-se: PORTARIA Nº 030/2020
Leia-se: PORTARIA Nº 030/2021
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO – Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 648495

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 00500/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 23.04.2021
Nome: JOÃO ANTÔNIO DO CARMO SOUSA JUNIOR
Matrícula: 5955134/1
Função: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 10 (dez) dias de Licença Paternidade
Período: 16/04/2021 a 25/04/2021
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 648356

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 503/2021 - GAB/SEMAS 23 DE ABRIL DE 2021.
Objetivo: Conduzir veículo oficial
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Xinguara/PA e São Félix do Xingu/PA.
Período: 26/04 a 01/05/2021– 05 e ½ diárias.
Servidor:
- 57193748/1 - JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES - (Motorista).
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 648404
PORTARIA Nº 505/2021 - GAB/SEMAS 23 DE ABRIL DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria em empreendimentos nos municípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Santarém/PA.
Destino: Óbidos/PA e Almeirim/PA.
Período: 26/04 a 30/04/2021– 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 57219601/4 - ELMA SUELENE DA SILVA OLIVEIRA - (Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente);
- 5924514/2 – MOEMA RACHEL RIBEIRO DE VASCONCELOS (Técnico em 
Gestão de Meio Ambiente).
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 648453
PORTARIA Nº 506/2021 - GAB/SEMAS 23 DE ABRIL DE 2021.
Objetivo: Articulação com atores locais, Secretarias Municipais e EMATER; 
inauguração do Posto de Atendimento da SEMAS e acompanhamento da 
construção dos viveiros do IDEFLOR-Bio em São felix do Xingu.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA, Xinguara/PA e São Félix do Xingu/PA
Período: 24/04 a 01/05/2021– 07 e ½ diárias

Servidora:
- 5954985/1 - LARISSE FERNANDA PEREIRA DE SOUZA – (Técnico em 
Gestão de Meio Ambiente)
ORDENADORA: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 648486
PORTARIA Nº 499/2021 GAB-SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de 
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no DOE nº 34544 
do dia 07 de abril de 2021;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 274909/2021 e Memorando nº 
160/2021 DIFISC-SEMAS;
RESOLVE-SE:
I – Alterar o período de viagem, referente à PORTARIA Nº 304/2021 - GAB/
SEMAS de 12/03/2021, publicado no DOE nº 34.541 do dia 05/04/2021, 
que seria no período de 12/03 a 31/03/2021 – 19 e ½ diárias, para o perí-
odo de 12/03 a 30/03/2021 – 18 e ½ diárias.
Belém, 23 de abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 648245
PORTARIA Nº 0450/2021 - GAB/SEMAS 12 DE ABRIL DE 2021.
Objetivo: Realizarem ação de fiscalização ambiental na Região do Mosaico 
de Unidades de Conservação do Lago de Tucuruí.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Tucuruí/PA, Breu Branco/PA, Goianésia/PA, Jacundá/PA, Novo Re-
partimento/PA, Novo Repartimento/PA, Nova Ipixuna/PA e Itupiranga/PA,
Período: 13/04 a 23/04/2021– 10 e ½ diária.
Servidores:
- 5888396/2 - PATRICK DINIZ ALVES QUINTELA - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
- 5954931/1 - WONDELL LUIZ SANTOS PEREIRA - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
- 5943119/1 - JOSE RUBENI LIMA DE ABREU - (Motorista).
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 644377
PORTARIA Nº 486/2021 - GAB/SEMAS 19 DE ABRIL DE 2021.
Objetivo: Realizarem de vistoria técnica em Indústrias madeireiras, para 
subsidiar a elaboração de parecer técnico conclusivo de processo de Licen-
ciamento Ambiental.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Santarém/PA, Moraes de Almeida (Itaituba), Novo Progresso/PA 
(Vila Isol/Km Mil), Itaituba/PA e Belterra/PA
Período: 28/04 a 08/05/2021 – 10 e ½ diárias
Servidores:
- 54189442/2 - ROSIANE DA SILVA SOUZA - (Técnico em Gestão de Agro-
pecuária)
- 5927793/2 - CHARLES ALVES MACIEL NETO - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / DIRETORA DE GESTÃO AD-
MIMNISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 646731

.

.

FÉRIAS
.

INTERROMPER FÉRIAS
PORTARIA Nº 497 de 22/04/2021
Servidor: ONASSIS DE PABLO SANTOS DE SOUZA
Matrícula: 8023252/3
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Período Aquisitivo: 2019/2020
Objeto: INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 29/03/2021 
o gozo de férias regulamentares, concedida através da PORTARIA Nº 
116/2021, publicada no DOE de nº 34.481 de 04/02/2021.

Protocolo: 648430

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 501/2021 GAB-SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de 
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no DOE nº 34544 
do dia 07 de abril de 2021;
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 358/2021 GAB-SEMAS de 19/03/2021, 
publicada no DOE Nº 34.542 do dia 06/04/2021, que concederam diárias 
aos servidores citados na referida portaria.
Belém, 23 de abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 648318


